

نیض جامعه

مشاور عالی سازمان سنجش خبر داد

ثبت‌نام ۹۵۱ هزار نفر در کنکور سراسری



مشاور عالی سازمان سنجش گفت: بیش از ۹۵۱ هزار نفر در کنکور ۹۷ دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از جمله رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی ثبت‌نام کردند. حسین توکلی به مهر افزود: کنکور سراسری سال ۹۷ به منظور پذیرش دانشجو برای دوره‌های مجازی و پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام نور، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و کدرشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی انجام می‌شود. وی یادآور شد: کدرشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه برای شرکت در کنکور سراسری ۹۷ دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از جمله رشته‌های با آزمون دانشگاه آزاد ثبت‌نام کرده‌اند. مشاور عالی سازمان سنجش خاطر نشان کرد: آزمون سراسری سال ۹۷ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۷ و ۸ تیرماه ۹۷ برگزار می‌شود.

تعمید نشدن مهلت ثبت‌نام کارت ملی



سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: به هیچ عنوان مهلت ثبت‌نام کارت ملی هوشمند تمدید نشده است. سیف‌الله ابوترابی به میزان گفت: به هیچ عنوان مهلت ثبت‌نام کارت ملی هوشمند تمدید نشده است و تمام شهروندان تنها تا پایان سال ۱۳۹۶ مهلت دارند نسبت به دریافت کارت ملی هوشمند خود اقدام کنند. وی افزود: در حال حاضر هیچ تصمیمی مبنی بر تمدید مهلت ثبت‌نام کارت ملی هوشمند گرفته نشده است. سختگوی سازمان ثبت‌احوال کشور خاطر نشان کرد: اعتبار همه کارت‌های ملی قدیمی به اتمام رسیده و در صورت اتمام مهلت ثبت نام، عدم دریافت کارت ملی هوشمند برای شهروندان مشکل ساز خواهد شد.

کوتاه و گویا

■ نخستین نشست هماهنگی مشاوران حقوقی، پیشگیری و پژوهش دیوان عدالت اداری، دادگستری استان تهران و شهرداری تهران پیرامون رویه قضایی دیوان عدالت اداری درباره آرای صادره از کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ قانون شهرداری برگزار شد.

■ در پی ابطال مصوبه مربوط به دریافت آبونمان از مشترکان گاز و تغییر عنوان آن به «هزینه خدمات مستثمر» از سوی شورای اقتصاد، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری این مصوبه را نیز ابطال کرد. در نشست سوم بهمن ۹۶، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مصوبه شورای اقتصاد درباره اخذ هزینه خدمات مستثمر ماهانه از مشترکان گاز طبیعی را مورد بحث و بررسی قرار داد و با بیشترین آرا این مصوبه را ابطال کرد.

■ نشست رئیس و نمایندگان کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و مدیران عامل چند شرکت صنعتی با کارشناسان ستاد توسعه فناوری نانو در جهت معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه نانو در محل ستاد نانو برگزار شد.

■ محمود صلاحی، رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران از برگزاری ویژه‌برنامه‌های این سازمان به مناسبت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: این برنامه‌ها با عنوان «ایران ما، انقلاب ما» و با شعار «من انقلابی‌ام» در مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران میزبان شهروندان است.

■ شهرام اویس‌قرن، دبیر دهمین کنگره استروک ایران بیان کرد: در ۹۰ درصد موارد عامل فشار خون، چربی خون، قند خون، استعمال سیگار، افزایش وزن، ورزش نکردن، تغذیه نامناسب، استرس، بیماری‌های قلبی و مصرف الکل علل اصلی بروز سکته مغزی بین افراد بوده است.

■ رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با هیات اعزامی اداره ثبت اختراعات و علائم تجاری کشور دانمارک دیدار و گفت‌وگو کرد. احمد توپسرکانی در این دیدار گفت: امضای تفاهمنامه در زمینه مالکیت معنوی بین ۲ کشور ایران و دانمارک و همکاری صورت گرفته و توسعه همکاری‌ها با دورنمای توسعه اقتصادی برای هر دو کشور می‌تواند مفید باشد.

وزیر اسبق آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کرد

پایان خدمت «میلیاردی» برخی مدیران دولت!

حمیدرضا حاجی‌بابایی: بیشترین فشارها بر دوش اقشار آسیب‌پذیر بود



احمد طالقانی: رد کلیات بودجه

پیشنهادی دولت از سوی نمایندگان مجلس اگر چه قابل پیش‌بینی بود اما پرسش‌های زیادی برای افکار عمومی ایجاد کرد. دولتی که با شعار حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، رونق اشتغال و مبارزه با بیکاری، فقر و تبعیض برنده کارزار انتخابات شد با پیشنهاد بودجه انقباضی احتمال داشت بیشترین فشار را به همین گروه‌های آسیب‌پذیر وارد کند. پیشنهاد حذف ۵ دهک از دریافت یارانه، افزایش قیمت حامل‌های سوخت، افزایش مالیات مستقیم و غیرمستقیم و مواردی از این نمونه در کنار مشخص نبودن راهکارهای حمایتی، افزایش ناچیز حقوق سنوالتی کارکنان و نبود مقابله جدی با دریافتی‌های نجومی برخی مدیران بر حجم انتقادات از بودجه پیشنهادی افزود و نمایندگان

ملت را بر آن داشت در لیبک به افکار عمومی کلیات بودجه پیشنهادی دولت را رد کنند. هر چند کلیات این بودجه با برخی اصلاحات سرانجام به تأیید نهایی کمیسیون تلفیق رسید اما به باور برخی کارشناسان این بودجه ابهاماتی را بین افکار عمومی جامعه ایجاد کرده است. آموزش و پرورش به عنوان یکی از وزارتخانه‌هایی که در اختصاص ردیف‌های بودجه وضعیت مطلوبی نداشته و کارکنان آن همواره با تبعیض‌های ناروا و مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم کرده‌اند از جمله سازمان‌هایی بود که چشم امید زیادی به ترمیم بودجه دوخته بود اما انگار در بودجه پیشنهادی اقدام چندانی برای کاهش فاصله‌ها و دریافت بودجه قابل قبول برای این وزارتخانه پیش‌بینی نشده. برای بررسی این موضوع و برخی مشکلات آموزش و پرورش با حمیدرضا حاجی‌بابایی، وزیر اسبق آموزش و پرورش و رئیس کنونی فراکسیون فرهنگیان و عضو کمیسیون تلفیق مجلس گپ‌وگفتی انجام دادیم که هم‌اینک پیش روی شماست.

■ آقای حاجی‌بابایی بودجه سال ۹۷ در حالی در مجلس بررسی می‌شود که به نظر می‌رسد انتظارات اقشار گوناگون بویژه کارگران، معلمان و طیف آسیب‌پذیر جامعه مورد توجه واقع شده، به نظر شما به عنوان عضو کمیسیون تلفیق بودجه چه دلایلی نمایندگان را بر آن داشت در ابتدا کلیات بودجه پیشنهادی دولت را رد کنند؟

بازخوردهایی که از مردم داشتیم و احساس شد که فشار مضاعف بر اقشار آسیب‌پذیر جامعه وارد می‌شود، همچنین محتوای لایحه بودجه که برخلاف برنامه ششم توسعه بود، از جمله دلایل اصلی نمایندگان برای رد بودجه پیشنهادی دولت در مرحله اول بود. بودجه پیشنهادی ضدفقرا و اقشار

آسیب‌پذیر جامعه است! شکاف طبقاتی را افزایش می‌دهد و به جای کمک به اقشار ضعیف و برخورد با نجومی‌بگیران، اولویتش را بر حذف یارانه‌ها قرار داده بدون اینکه درآمدهای دولت از هدفمندی یارانه‌ها و سهم تولید از آن مشخص باشد.

■ این روزها آموزش و پرورش با مشکلات متعددی دست به گریبان است، تأخیر طولانی در پرداخت حقوق‌التدریس‌ها، تأخیر در پرداخت یارانه خدمت فرهنگیان، اجرای ناقص رتبه‌بندی، پیشنهاد حذف تعهد دبیری، تبعیض فاحش در نظام پرداخت‌ها و حقوق اتدک فرهنگیان در مقایسه با سایر کارکنان دولت! آیا مجلس برنامه مشخصی برای رفع مشکلات موجود و افزایش بودجه آموزش و پرورش دارد؟

مشکل آموزش و پرورش ریشه‌های است. سال‌هاست این وزارتخانه با تنگناهای مالی دست به گریبان است. همه دولت‌ها هم تلاش کرده‌اند اما کافی نبوده و این مرتبط می‌شود

به نگاهی که آموزش و پرورش را نهادی مصرفی و هزینه‌بر می‌دانند، در حالی که آموزش و پرورش پایه و اساس کشور است، چرا که تربیت نیروی انسانی را بر عهده دارد. متأسفانه طی این سال‌ها به معیشت این قشر زحمتکش بی‌توجهی شده و سایر کارکنان دولت در بحث حقوق، مزایا و امکانات رفاهی به‌وجود آمده که تلاش خواهیم کرد فاصله‌ها را



تأیید کشف دستمال‌های آغشته به مخدر

و نمونه‌هایی از این NPS هم در کشور ما رؤیت شده و مورد بررسی قرار گرفته که مخاطبان و مصرف‌کنندگان خاص خود را داشته است. این مقام ارشد انتظامی درباره صحت ورود و توزیع دستمال‌های الوده و اعتیادآور به کشور، گفت: ورود دستمال الوده و اعتیادآور به عنوان NPS (مخدر جدید) به کشور مورد تأیید نیست اما احتمال وجود دستمال آغشته به موادمخدر که قابل استنشاق است، دور از ذهن نیست. زاهدیان یادآور شد، به دلیل حساسیت موضوع، بررسی «صحت ورود دستمال‌های اعتیادآور به کشور» بلافاصله در دستور کار پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا قرار گرفت و به‌رغم تمرکز و تلاش بسیار پلیس، مخدری با این عنوان و به شکل «دستمال منحصراً مخدری» و از نوع NPS در کشور کشف نشد. وی تأکید کرد: هر چند در مواردی دستمال‌هایی که به موادمخدر آغشته، الوده و به‌صورت استنشاقی مصرف می‌شود،



فراموش شدن مستأجران زلزله‌زده!

برآوردهای اولیه که برای اسکان اولیه انجام شده به این شرح است که مردم زلزله‌زده را به ۶ گروه تقسیم‌بندی کرده‌اند و بر این اساس، کلکتکس برای اسکان موقت به آنها واگذار شده است. تجری گفت: ساختمان‌های صددرصد تخریبی، تخریبی نوع یک و ۲، ساختمان‌های تعمیراتی نوع یک، ۲ و ۳ و در نهایت ساختمان‌های سالم از مواردی است که در تقسیم‌بندی مدیران برای واگذاری کانکس به زلزله‌زدگان مدنظر بوده است. وی ایراد بزرگ این تقسیم‌بندی را در نظر نگرفتن شرایط مشکلات بسیاری مواجه هستند. وی خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از زلزله‌زدگان در اسکان موقت قرار گرفته‌اند و این موضوع جای تشکر دارد اما برای سایر آسیب‌دیدگان و موضوع اسکان موقت آنها نیز فکری کرد و نباید آنها را فراموش کرد. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس افزود:

مجرای دانشگاه فرهنگیان باشد، متأسفانه در سال‌های گذشته به دانشگاه فرهنگیان بی‌توجهی شده و با نگاه غیرکارشناسی برای کاهش هزینه‌ها به خرید خدمت و مواردی خارج از چارچوب دانشگاه فرهنگیان متوسل شدند که به کیفیت و عدالت آموزشی آسیب‌های جدی وارد آورد.

■ آقای حاجی‌بابایی درباره تحول بنیادین در آموزش و پرورش زیاده صحبت می‌شود حال آنکه خروجی قابل توجهی در این‌باره به چشم نمی‌خورد، به نظر شما چرا این قانون باعث تحسّر و افزایش کارآیی نظام تعلیم و تربیت نشده است؟

در ماده ۶۳ قانون ۵ ساله ششم راهکارها برای تحول بنیادین مشخص است و دولت هم ملزم به رعایت قانون است. برای تحول بنیادین باید قانون ملاحظاتی دارد تا در بودجه دیده شود؟

باید به اتفاق دوستان و نمایندگان دولت بنشینیم و در راستای منافع مردم و صلاح کشور بودجه‌ای عملیاتی که همه جوانب را در بگیرد، تهیه کنیم. تلاش می‌کنیم مشکلات کنونی و برخی تبعیض‌ها را کاهش دهیم. در همین دولت برخی مدیرانی بودند که پاداش پایان خدمت‌شان میلیاردری بوده حال آنکه دولت در پرداخت پاداش پایان خدمت و مطالبات فرهنگیان با تأخیر طولانی مواجه است؛ تلاش می‌کنیم این موارد و مشکلات کاهش پیدا کند. در ضمن پاداش پایان خدمت همان ۳۰ سال و بر اساس ۳۰ روز حقوق است و کارمندان عزیزی که به سن بازنشستگی می‌رسند در این‌باره دغدغه‌ای نداشته باشند.

آوای شهر

مدیرعامل متروی تهران عنوان کرد خروج مترو از ریل حمایت مدیران



مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه با اشاره به اینکه حمایت از حمل‌ونقل درون‌شهری از اولویت مدیران دولتی خارج شده است، گفت: با قلع و قمع پیشنهادات کمیسیون عمران مجلس در حوزه حمل‌ونقل بویژه مترو در کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷، در بحث توسعه حمل‌ونقل پاک، ایمن و ارزان‌قیمت، به وضعیت پیچیده‌ای برخورد کردیم. علی‌آدم با بیان اینکه بارها تأکید شده که موثرترین راهکار کاهش ترافیک و آلودگی هوا، توسعه حمل‌ونقل عمومی است، به ایستنا گفت: متأسفانه آنچه امروز شاهد هستیم آن است که این مهم کمتر مورد اهمیت و حساسیت مدیران کشوری قرار می‌گیرد. وی اظهار داشت: نیم‌نگاهی به بودجه محقق شده مترو در کلاسشهرها در سال جاری و همچنین پیشنهادات بودجه‌ای دولت و مجلس برای سال ۹۷ گواه آن است که عملاً پروژه توسعه قطار شهری در کلاسشهرها برای سال پیش‌رو با اما و اگرهای فراوانی همراه مربوط، امکان توسعه مترو با سرعتی که نیاز امروز است، فراهم نمی‌شود. علی‌آدم افزود: در بحث بودجه‌های دولتی، وضعیت بودجه‌های متروی تهران را مثال می‌زنم که در سال جاری، کلاً ۱۰۸ میلیارد تومان برای کمک به شرکت مترو به تصویب رسیده بود که تا این لحظه فقط ۴۸ میلیارد آن (حدود ۴۵ درصد) محقق شده و نکته جالب این است که بودجه مد نظر دولت برای توسعه متروی کلاسشهرها در سال ۱۳۹۷ به طور میانگین ۵۰ درصد نسبت به سال جاری کاهش را نشان می‌دهد و این موضوع یعنی اینکه حمایت از حمل‌ونقل درون شهری از اولویت مدیران دولتی خارج شده است.

عضو هیأت رئیسه مجلس مطرح کرد انتقاد از دریافتی از خبرنگاران برای طرح ترافیک

عضو هیات رئیسه مجلس با انتقاد از پیشنهاد دریافت هزینه‌ای از خبرنگاران بابت استفاده از طرح ترافیک، گفت: درآمد حاصل از افزایش این مقدار نرخ برای خبرنگاران مبلغ چندانی نمی‌شود. محمدعلی و کیلی با انتقاد از سهم طرح ترافیک اهالی رسانه و خبرنگاران در لایحه تعیین نرخ عوارض تردد، به خانه ملت گفت: این نوع دریافتی بابت طرح ترافیک از خبرنگاران به هیچ عنوان قابل قبول نیست لذا مبلغ دریافتی از خبرنگاران در این باره باید مطابق با سنوات گذشته باشد. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: انتظار جامعه رسانه‌ای از شهردار تهران به‌عنوان شخصیتی فرهیخته و رسانه‌ای این است که سنت درست سننات گذشته جامعه خبرنگاری در رابطه با هزینه دریافتی از آنها بابت طرح ترافیک را دنبال کند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس معتقد است درآمد حاصل از افزایش این مقدار نرخ طرح ترافیک برای خبرنگاران مبلغ چندانی نمی‌شود اما نارضایتی جامعه خبری می‌تواند مجموع دستاوردهای شهرداری را زیر سوال ببرد. گفتنی است، در چهل‌ودومین جلسه علنی شورای شهر تهران در بررسی لایحه تعیین نرخ عوارض تردد در محدوده مرکزی شهر تهران ۳ درصد از سهمیه‌ها همراه با ۵۰ درصد تخفیف به خبرنگاران اختصاص یافته که این موضوع مورد انتقاد جامعه رسانه‌ای واقع شده است.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد کاهش «دوردور» در تهران

رئیس پلیس پایتخت از نظارت پلیس بر «دوردور» کردن در خیابان‌های تهران و برخورد با این اقدام خبر داد. سردار حسین رحیمی درباره برخورد پلیس با دوردور کردن در خیابان‌های تهران به ایستنا اظهار داشت: مأموران پلیس تهران در این مدت بخش اعظمی از دوردورها را جمع کردند و در حال حاضر بشدت اقدام به دوردور در تهران کاهش پیدا کرده است. وی با بیان اینکه دوردور در معابر تهران خیلی کم شده است، گفت: با توجه به عملیات پلیس در برخورد با دوردور کردن، بخشی هم به محورهای دیگر منتقل شده است که اما حتی به آن محورها هم رفتاریم و با این اقدامات برخورد خواهد شد. رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه نظارت پلیس بر این معابر و خودروها وجود دارد، گفت: یکی از طرح‌های جدی ما برخورد با دوردور کردن و همچنین مزاحمت‌نواپس است و ما با این افراد برخورد می‌کنیم.

